

**Protokół z XVII sesji  
Rady Gminy w Przewozie  
w dniu 15 grudnia 2016 r.**

**Pkt 1. Otwarcie obrad XVII sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10.05. Nieobecni byli radna Dorota Maszkowska, radny Waldemar Bąk, radny Adrian Przybyłek.

**Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XVII sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 3 uchwały:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/205/97 Rady Gminy w Przewozie z dnia 24 czerwca 1997 r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego „Zakładu Gospodarki Komunalnej w Przewozie”
- w sprawie zmiany uchwały Nr III/9/2010 Rady Gminy w Przewozie z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/45/2003 Rady Gminy w Przewozie z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Przewozie
- w sprawie zmiany uchwały Nr IV/45/2003 Rady Gminy w Przewozie z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie diet dla radnych Rady Gminy w Przewozie.

Radna Michalak zgłosiła, że w pkt 9 odczyta protokołu z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Kontroli w Ośrodku Pomocy Społecznej.

Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowanymi zmianami głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Na obrady przybył radny Adrian Przybyłek.

Na sali został wyłożony protokół z XVI sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XVI sesji głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Pkt 4. Wnioski i interpelacje.**

Radni nie składali wniosków, ani interpelacji ustnych.

**Pkt 5. Informacja Komendanta Powiatowej Policji i Straży Granicznej o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Przewóz w 2016 r. oraz zamierzenia na rok 2017.**

Placówkę Straży Granicznej w Tuplicach reprezentował Komendant SG Lesław Siwka. Przedstawił radnym problem nielegalnego przekraczania granicy przez cudzoziemców. Ponadto poinformował, że polscy przedsiębiorcy zatrudniają coraz więcej cudzoziemców. Oczywiście tylko część z tych osób przebywa na terenie kraju legalnie.

Radna Staniak zapytała czy sprawcami kradzieży aut z Niemiec są osoby z naszych terenów czy z dalszej części Polski. Komendant odpowiedział, że w tego typu kwestiach nie ma reguły.

Radna Rzymska zapytała jak się mają sprawy z uchodźcami.

Komendę Powiatową Policji w Żarach reprezentował Z-ca Komendanta Armand Pisarczyk-Łyczywek. Przedstawił radnym stan bezpieczeństwa na terenie gminy. Zapewnił o bardzo małej przestępczości występującej na terenie. Komendant poinformował, że funkcjonuje od niedawna aplikacja o nazwie Krajowa Mapa Zagrożeń. Dzięki tej aplikacji mieszkańcy powiatu żarskiego mogą anonimowo, przez internet dokonywać zgłoszeń dla policji.

Komendant podziękował radnym i Wójtowi za współpracę, za złożone dofinansowania do zakupu radiowozu dla Posterunku Policji w Przewozie oraz remont tegoż właśnie budynku.

Komendant poinformował, że w sprawie kradzieży dzwonu w Sobolicach może powiedzieć tylko tyle, że sprawcy zdarzenia to mieszkańcy z Dolnego Śląska.

Przewodnicząca podziękowała gościom za przybycie i zarządziła krótką przerwę w obradach – godzina 10.45.

Przewodnicząca wznowiła obrady o godzinie 10.56.

#### **Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy.**

Wójt przedstawił radnym informację z działalności za okres 11 listopada 2016 r. do 14 grudnia 2016 r.

Radni uzgodnili, że nie pobiera się opłat za świetlice w tym za zużycie prądu od rad sołeckich i rad rodziców.

Wójt wyjaśnił jakie rozwiązanie zostanie zastosowane w przypadku małych szkół. Szkoły staną się filiami Zespołu Szkół w Przewozie. Jeżeli będzie mało dzieci do utworzenia klasy to wtedy będą grupy łączone. Będzie jeden dyrektor odpowiedzialny za placówki.

#### **Pkt 7. Podjęcie uchwał.**

Przewodnicząca powiedziała, że większość projektów uchwał było omówione na posiedzeniach. Zapytała czy radni życzą sobie, aby omawiać te materiały jeszcze raz. Radni nie zgłosili takiej potrzeby, zatem Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektami.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2017 r. głosowało 10 radnych, przeciw 1, wstrzymujący się 2. Uchwała otrzymała Nr XVII/114/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przewóz na 2017 r. głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XVII/115/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVII/116/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przewóz głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVII/117/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/61/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 r. był już omawiany, pani Skarbnik wniosła zmiany do załącznika nr 2, które omówiła z uzasadnieniem. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XVII/118/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/205/97 Rady Gminy w Przewozie z dnia 24 czerwca 1997 r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego „Zakład Gospodarki Komunalnej w Przewozie” głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XVII/119/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/9/2010 Rady Gminy w Przewozie z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/45/2003 Rady Gminy w Przewozie z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Przewozie głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVII/120/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/45/2003 Rady Gminy w Przewozie z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Przewozie głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVII/121/2016.

#### **Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.**

#### **Pkt 9. Sprawy różne.**

Radny Staniek poinformował, że mieszkańcy Dobrochowa będą robić zadaszenie figury Matki Boskiej. Są też przygotowywane jasełka z udziałem osób dorosłych.

Radny Staniek powiedział, że Starostwo Powiatowe w Żarach lekceważy kierowane do nich wnioski. Ponieważ do dnia dzisiejszego nie wycięto zakrzaczenia i nie odnowiono barierek w Straszowie, o co wnioskował radny już jakiś czas temu.

Radny Serwatka zapytał czy jest zainteresowanie wśród mieszkańców przystąpieniem do projektu na usuwanie azbestu. Kierownik Referatu Gospodarki odpowiedział, że owszem już kilka wniosków wpłynęło.

Protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej odczytała Przewodnicząca Komisji.

#### **Pkt 10. Zamknięcie XVII sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca zamknęła obrady o godzinie 12.10.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk